
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

AREA AFFARI GENERALI

A.G. - SERVIZI SOCIALI

Oggetto:

Impegno e liquidazione somme alle ditte che hanno aderito alla
manifestazione di interesse proposta da questo Ente per l'acquisizione di
buoni spesa da parte dei cittadini aventi diritto ai sensi dell'ODCP  n. 658
del 29/03/2020 - emergenza Covid- 19.

CIG:

DETERMINAZIONE

N. 43   del 24-08-2020

N. Generale 221   del 24-08-2020

Il Responsabile dell’Area

VISTA ed esaminata l’allegata proposta di determinazione e ritenuta meritevole di

essere approvata;

ACQUISITI i pareri necessari;

D E T E R M I N A

Di approvare, facendo propria la proposta di determinazione che si allega alla presente,
quale parte integrante e sostanziale.

IL Dirigente
F.TO Anita Cicoria



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

N. 0  del

Richiamata la determinazione n. 15/90 del 09/04/2020, avente ad oggetto” Approvazione elenco
dei soggetti beneficiari dei buoni spesa- Emergenza sanitaria legata al diffondersi del virus
Covid-19. Misure urgenti di solidarietà alimentare di cui all'ordinanza del Capo Dipartimento della
Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020”;
Dato atto che la platea dei destinatari ed il valore del relativo contributo è stato individuato, ai
sensi di quanto disposto all’art. 2, comma 6, della citata Ordinanza, dall’ufficio dei servizi sociali di
questo  Comune;
Considerato che con la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 31/03/2020  è stata
approvata la variazione di bilancio, ed istituito un apposito capitolo in entrata denominato
“Fondo di solidarietà alimentare Emergenza Covid-19 OCPC” al codice di bilancio
1.03.01.01.001, cap. 12  e capitolo di uscita n. 413 “denominato Interventi emergenza
Covid-19 OCPC” codice di bilancio 12.05-1.10.99.99.999 a destinazione vincolata e il correlato
programma di spesa, per la somma pari ad €  9.610,04 (novemilaseicentodiecizeroquattro),
assegnata dal Ministero per la finalità sopra specificata;
Richiamata altresì  la deliberazione n. 26 del 07/04/2020 della giunta comunale avente ad oggetto
“Approvazione elenco ditte commerciali che hanno inoltrato istanza a seguito di avviso pubblico di
manifestazione di interesse ODCP n. 658 del 29/03/2020 a seguito di emergenza sanitaria da
Covid-19 e autorizzazione sottoscrizione convenzione”;
Considerato che sono state validate  n. 32 istanze prodotte da cittadini  aventi i requisiti previsti
per l’ottenimento della concessione di buoni spesa, per complessive € 9.610,00;
Viste:
la nota prot. n. 4213 del 03/07/2020 prodotta dalla da Eurospin Sicilia SpA con sede in Cefalà Diana
C.da San Lorenzo, con la quale viene chiesto il rimborso della somma di € 740,00  corrispondenti a
n. 74 buoni spesa, che in originale vengono restituiti a questo Ente ed allegati alla presente
determinazione;
la nota prot. 4272 del 07/07/2020 prodotta dal Centro Mad di Filippo Dioguardi P.I. 04158460826,
con sede in Cefalà Diana via Roma, 7 con la quale viene chiesto il rimborso della somma di € 90,00
corrispondenti a n. 9 buoni spesa, che in originale vengono restituiti a questo Ente ed allegati alla
presente determinazione;

Considerato che occorre procedere alla liquidazione della complessiva somma di € 830,00-
corrispondente al totale complessivo dei buoni spesa restituiti da parte degli esercenti
commerciali, come sopra descritto;
Visti:
L’OREEL della Regione Sicilia;
Il D.Lgs. 267/2000;
L’ODCP n. 658 del 29/03/2020;
                                                                  Determina

Per le ragioni espresse nelle premesse che qui si intendono interamente richiamate
Impegnare e liquidare, quale rimborso somme per buoni spesa di cui al ODCP n. 658 del
29/03/2020 erogate ai cittadini aventi diritto, di cui all’elenco approvato con



determinazione n. 15/90 del 09/04/2020, alle ditte commerciali che di seguito si riportano,
le somme segnate a fianco di ciascuno:

 Eurospin Sicilia SpA P.I.0365346877, con sede in Cefalà Diana C.da San Lorenzo, €-
740,00, giusta nota n. prot. 3254 del 22.05.2020 corrispondenti a n. 74 buoni spesa, che in
originale vengono restituiti a questo Ente. Accreditare la suddetta somma di €740,00 al
Codice Iban IT33Q0521684290000000007500.

Ditta Centro Mad di Dioguardi Filippo P.I. 04158460826, con sede in Cefalà Diana via-
Roma, 7  € 90,00 corrispondenti a n. 9 buoni i cui originali sono stati restituiti a questa sede
comunale da parte della suddetta ditta Dioguardi. Accreditare la suddetta somma di €
90,00 al Codice Iban  IT07L0521643441000008002560;

Dare atto che la complessiva somma di € 830, 00 sarà prelevata dal capitolo 413 del
redigendo bilancio 2020 denominato: “Interventi emergenza Covid-19 OCPC” codice di
bilancio 12.05-1.10.99.99.999 a destinazione vincolata e  collegato al relativo programma
di spesa, per la somma pari ad €  9.610,04 (novemilaseicentodiecizeroquattro), assegnata
dal Ministero.

           IL PROPONENTE
F.TO Anita Cicoria



REGOLARITA' TECNICA
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 24-08-2020
          IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.TO Anita Cicoria

REGOLARITA' CONTABILE
Per quanto concerne la regolarità contabile, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 24-08-2020
                          IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.TO Anita Cicoria

EQUILIBRIO FINANZIARIO
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi della Legge 8 giugno 1990, art. 55.

Cefalà Diana, lì
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
     F.TO Anita Cicoria

CAPITOLO INTERVENTO IMPEGNO IMPORTO IMPUTAZIONE
       413 0000000   100         830,00 C

CAPITOLO INTERVENTO LIQUIDAZIONE IMPORTO IMPUTAZIONE
       413 0000000   151         740,00 C

CAPITOLO INTERVENTO LIQUIDAZIONE IMPORTO IMPUTAZIONE
       413 0000000   152          90,00 C



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario capo del Comune:

CERTIFICA

Che copia della presente determinazione sarà pubblicata mediante affissione all'Albo
Pretorio del Comune di Cefalà Diana, e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

                              IL SEGRETARIO COMUNALE
                       F.TO GIOVANNI PANEPINTO

Affissa all'Albo Pretorio il 02-10-2020

                 L'INCARICATO DEL SERVIZIO
                F.TO MARIO COSTANZA

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell'Albo Pretorio, si
certifica l'avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni
quindici dalla data di pubblicazione non è prodotto a quest'ufficio opposizione o reclamo.

Dalla Residenza Municipale, lì

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

F.TO MARIO COSTANZA
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO GIOVANNI PANEPINTO


